
Contacto

Teléfono 964470050
Fax 964475908
Correo Electrónico 
contractacio@ajuntamentdebenicarlo.org

Dirección Postal

Paseo Ferreres Bretó, 10
(12580) Benicarló España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 22/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-03-2020 a
las 13:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación, Patrimonio y Turismo del Ayuntamiento de Benicarló
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajuntamentdebenicarlo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qW%2FLcEVtayMSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adaptación de local de titularidad municipal situado en la calle Tossal de
les Figueres nº 2 bajos, para Universidad Popular y otras actividades culturales.

Valor estimado del contrato 121.999,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147.619,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.999,99 EUR.

Clasificación CPV
45400000 - Acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Tossal de les Figueres, 2 bajos
(12580) Benicarló España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES RAFAEL ZARZOSO SL

http://www.ajuntamentdebenicarlo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qW%2FLcEVtayMSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0181b3e0-c311-4b0a-890f-b3321b66a661


Precio de la oferta más baja 98.420 EUR.
Precio de la oferta más alta 117.546,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas electrónicas recibidas 7

NIF B12221347
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22/2019
Fecha de Formalización 05/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejoras ofertadas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/12/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio en calidad y medio ambiente.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=msnGcXD7uod7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005045833 |  2020-852116 | Fri, 06 Mar 2020 13:25:51:976 CET 75379767577287342156467753668731764521UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=msnGcXD7uod7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

